REQUERIMENTO Nº:054 - 04/08/ 2017
VEREADOR ANTÔNIO GOMIDE

Requer que seja encaminhado ofício à

SECRETARIA MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

E AGRICULTURA, solicitando a

construção de um Feirão Coberto, no

Residencial Copacabana.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

        Venho requerer nos termos do Art. 136, inciso I, do Regimento Interno

desta Casa de Leis, que seja enviado ofício à SECRETARIA MUNICIPAL

DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E AGRICULTURA,

solicitando a construção de um Feirão Coberto no Residencial Copacabana.

JUSTIFICATIVA

 Esta é uma solicitação dos feirantes que não tem um lugar apropriado

para expor e comercializar os seus produtos. Como a feira é realizada na rua,

tanto os feirantes, quanto os moradores do bairro ficam expostos ao sol e a

chuva, o que causa grande desconforto a todos. Solicitam também, que o

espaço do feirão nos dias que não tiver feira, possa servir de área de lazer,

onde as crianças e adolescentes da região possam praticar atividades

esportivas, com mais segurança.

  Sala das Sessões, 04 de agosto  de 2017.

ANTÔNIO GOMIDE
- Vereador –